
   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 
Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Responsabile del Procedimento: dott. Vito ALFONSO            Telefono 099.7730511      Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it   
    Dott.ssa Anna Maria LA NEVE      Telefono: 099.7730544     Indirizzo PEO: annamaria.laneve@posta.istruzione.it 

 

    
 

 

TARANTO, (fa fede il numero di protocollo) 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTA la nota MI – DGSIP prot. N. 2056 del 22/09/21, avente per oggetto 

Progetto Nazionale “Scuola Attiva Kids” per la scuola primaria anno 

scolastico 2021/2022.”, nella quale si delineano i compiti 

dell’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola rispetto alla 

realizzazione operativa del progetto stesso; 

CONSTATATO che nella citata nota, l’organismo provinciale per lo Sport a Scuola è 

composto da: il Dirigente dell’Ambito Territoriale Provinciale (o un suo 

delegato); il docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva 

dell’Ufficio scolastico regionale di pertinenza; il referente per la scuola 

della struttura territoriale Sport e salute; il referente territoriale del CIP. 

VISTO Il decreto dell’USR per la Puglia prot. n.0031484. del 05-10-2021 di 

costituzione dell’Organismo Regionale dello Sport a Scuola per l’a.s. 

2021/2022 

DECRETA 

Art. 1 l’istituzione dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola (OPSS) così 

composto: 

 Dirigente Ufficio VII per I’U.S.R. Puglia Dott. Vito ALFONSO  

Docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva 

Ufficio VII – PUGLIA (Taranto)  
Dott.ssa Anna Maria LA NEVE  

Referente Scuola per la struttura territoriale di Sport e Salute  Alfredo Grieco  

Referente territoriale del CIP  Vito Sasanelli  

 

Art. 2 Per la realizzazione delle attività come indicate già nella citata nota ministeriale, 

l’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola cura gli adempimenti e le procedure per 

l’attuazione del Progetto Nazionale “Scuola Attiva Kids;  

http://www.istruzionetaranto.gov.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:annamaria.laneve@posta.istruzione.it


   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 
Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Responsabile del Procedimento: dott. Vito ALFONSO            Telefono 099.7730511      Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it   
    Dott.ssa Anna Maria LA NEVE      Telefono: 099.7730544     Indirizzo PEO: annamaria.laneve@posta.istruzione.it 

 

Art. 3 Nelle more dell’emanazione della nota ministeriale relativa al Progetto nazionale 

“Campionati Studenteschi a.s. 2021/22”, l’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola ne 

curerà gli adempimenti e le procedure per l’attuazione nelle varie fasi; 

Art. 4 Non sono previsti compensi per la partecipazione delle attività, salvo diversa 

disposizione ministeriale. 

 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE             

                                                                                                             Dott. Vito ALFONSO 

 

 
 

http://www.istruzionetaranto.gov.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:annamaria.laneve@posta.istruzione.it

		2021-10-13T13:49:26+0000
	ALFONSO VITO


		2021-10-14T10:21:48+0200
	protocollo




